
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 911

 14 Δεκεμβρίου 2015

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
Αριθμ. Α2β/Γ.Π. 36616
Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Εθνικού Ορ−

γανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και 
διορισμός νέου Προέδρου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (Φ.Ε.Κ. 137/1985/Α΄), 

όπως τροποποιήθηκε με το Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/
22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26/Α΄/9−2−2007): 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 17 και 20 του Ν. 3918/2011 
(Φ.Ε.Κ. 31/Α΄/2−3−2011): «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ−
στημα υγείας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3965/2011 (Φ.Ε.Κ. 
113, τ.Α΄): «Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης 
Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργα−
νισμών, σύσταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περι−
ουσίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006 
(Φ.Ε.Κ. 131, τ.Α΄): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Το Π.δ. 106/2014 (Φ.Ε.Κ. 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Υγείας».

7. Το Π.δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

8. Την υπ’ αριθμ. Υ25/6−10−2015 (Φ.Ε.Κ. 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας, Παύλο Πολάκη».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4052/2012 (Φ.Ε.Κ. 
41/Α΄/1−3−2012): «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου: “ Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δη−
μοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας” 
και άλλες διατάξεις».

10. Την υπ’ αριθμ. 2/31321/0022/30−5−2011 (Φ.Ε.Κ. τ. ΥΟΔΔ 
161/3−6−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι−
κών, Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης με την οποία καθορίσθηκαν 
οι αποδοχές του Προέδρου και των Αντιπροέδρων του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

11. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4238/2014 (Φ.Ε.Κ. 
τ.Α΄ 38/17−2−2014).

12. Την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π. 68458/17−7−2013 (Φ.Ε.Κ. τ. ΥΟΔΔ
344/17−7−2013) κοινή απόφαση των Υπουργών Υγείας και 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, με την 
οποία διορίσθηκε ο ΚΟΝΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Αναστα−
σίου στη θέση του Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

13. Την υπ’ αριθμ. 572/9−2−2015 αίτηση παραίτησης του 
ΚΟΝΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.

14. Την υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 32970/6−5−2015 Πρόσκλη−
ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την Επιλογή Προ−
έδρου του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

15. Την υπ’ αριθμ. 36616/18−5−2015 αίτηση του ΜΠΕΡ−
ΣΙΜΗ ΣΩΤΗΡΙΟΥ.

16. Το υπ’ αριθμ. 4003/4−11−2015 έγγραφο του Προέδρου 
της Βουλής των Ελλήνων, με συννημένη την 4−11−2015 
Έκθεση της Διαρκούς Επιτροπής Κοινωνικών Υποθέσεων 
της Βουλής, σύμφωνα με τον Κανονισμό της Βουλής και 
το Ν. 3918/2011, όπως ισχύει, στην οποία διατυπώνεται 
θετική γνώμη για την καταλληλότητα του προτεινόμε−
νου για διορισμό στη θέση του Προέδρου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
ΜΠΕΡΣΙΜΗ ΣΩΤΗΡΙΟΥ.

17. Το υπ’ αριθμ. 7096/9−12−2015 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού Υγείας.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους σαράντα οκτώ 
χιλιάδων Ευρώ (48.000). Για το τρέχον οικονομικό έτος, 
η εν λόγω δαπάνη περιορίζεται στο ποσό των τεσσάρων 

3763



3764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

χιλιάδων Ευρώ (4.000). Για το ποσό αυτό υπάρχει εγγε−
γραμμένη πίστωση στον Προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
στον ΚΑΕ 0284.00.

19. Την υπ’ αριθμ. 95813/11−12−2015 Εισήγηση του Γενι−
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, αποφασίζουμε:

Α. Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Προέδρου 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), ΚΟΝΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Αναστασίου (με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 520565).

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3854755954/11−12−2015).

Β. Διορίζουμε τον ΜΠΕΡΣΙΜΗ ΣΩΤΗΡΙΟ του Γερασί−
μου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 553972, πτυχιούχο Στατιστικής και 
Ασφαλιστικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
Διδάκτορα Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης, ως 
Πρόεδρο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), με πενταετή θητεία.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 9423771643/10−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

-
Αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 95815
Λύση θητείας του Αντιπροέδρου του Εθνικού Οργανι−

σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και δι−
ορισμός νέου Αντιπροέδρου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/1985), 

όπως τροποποιήθηκε με το Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/
22−4−2005): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26/Α΄/9−2−2007): 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 17 και 20 του Ν. 3918/2011 
(Φ.Ε.Κ. 31/Α΄/2−3−2011): «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ−
στημα υγείας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3965/2011 (Φ.Ε.Κ. 
τ.Α΄ 113): «Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης 
Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργα−
νισμών, σύσταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περι−
ουσίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006 
(Φ.Ε.Κ. 131, τ.Α΄): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» .

6. Το Π.δ. 106/2014 (Φ.Ε.Κ. 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Υγείας».

7. Το Π.δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

8. Την υπ’ αριθμ. Υ25/6−10−2015 (Φ.Ε.Κ. 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας, Παύλο Πολάκη».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4052/2012 (Φ.Ε.Κ. 
41/Α΄/1−3−2012): «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου: “ Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δη−
μοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας” 
και άλλες διατάξεις».

10. Την υπ’ αριθμ. 2/31321/0022/30−5−2011 (Φ.Ε.Κ. 161/
3−6−2011, τ. ΥΟΔΔ) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο−
νομικών, Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με την οποία καθορίσθη−
καν οι αποδοχές του Προέδρου και των Αντιπροέδρων 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

11. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4238/2014 (Φ.Ε.Κ. 
τ.Α΄ 38/17−2−2014).

12. Την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 96278/3−11−2014 (Φ.Ε.Κ. 
τ.ΥΟΔΔ 687/5−11−2014) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υγείας, με την οποία διορίσθηκε ο ΜΠΡΑ−
ΒΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Παναγιώτη στη θέση του Αντι−
προέδρου του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

13. Το υπ’ αριθμ. 7096/9−12−2015 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού Υγείας.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους σαράντα χι−
λιάδων τριακοσίων είκοσι Ευρώ (40.320.000). Για το τρέ−
χον οικονομικό έτος, η εν λόγω δαπάνη περιορίζεται 
στο ποσό των τριών χιλιάδων τριακοσίων εξήντα Ευρώ 
(3.360.000). Για το ποσό αυτό υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση στον Προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. στον ΚΑΕ 
0284.00.

19. Την υπ’ αριθμ. 95813/11−12−2015 Εισήγηση του Γενι−
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, αποφασίζουμε:

Α. Τη λύση της θητείας του Αντιπροέδρου του Εθνι−
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), 
ΜΠΡΑΒΑΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του Παναγιώτη (με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 531977).

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5585141279/11−12−2015).

Β. Διορίζουμε τον ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του 
Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 210653, πτυχιούχο Ιατρικής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
Αντιπρόεδρο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρε−
σιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), με τριετή θητεία και αρμοδιότη−
τες στην παροχή, στον έλεγχο και στην κοστολόγηση 
των υπηρεσιών υγείας προς τα υπαγόμενα πρόσωπα 
στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 8968120711/10−11−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14009111412150002*


		2015-12-14T21:06:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




